
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 16 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 13694

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
92

85
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

9285 Anuncio de licitación de: Zona de la Guardia Civil Castilla La Mancha.
Objeto: Servicios de bar, cafetería y comedor en el acuartelamiento de
la 2ª  Zona de la  Guardia Civil  en Catillas La Mancha (Toledo)  y  la
accesoria de la instalación de máquinas expendedoras de bebidas y
productos alimenticios elaborados (vending).  Expediente:  GC/CLM/
1RES/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Zona de la Guardia Civil Castilla La Mancha.
1.2) Número de identificación fiscal: S4516004A.
1.3) Dirección: Avda. Barber, 42.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925225900.
1.10) Fax: 925225550.
1.11) Correo electrónico: to-zon-toledo-uge@guardiacivil.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hRUQA3p8WgwQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JuPss3Ak1l2P%2Bo96UAV7cQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

5. Códigos CPV: 55000000 (Servicios comerciales al por menor de hostelería y
restauración), 15894500 (Productos para máquinas automáticas distribuidoras),
42933300  (Máquinas  automáticas  distribuidoras  de  productos),  55300000
(Servicios de restaurante y de suministro de comidas) y 55330000 (Servicios de
cafetería).

6. Lugar principal de ejecución: ES425.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  bar,  cafetería  y  comedor  en  el
acuartelamiento  de  la  2ª  Zona  de  la  Guardia  Civil  en  Catillas  La  Mancha
(Toledo) y la accesoria de la instalación de máquinas expendedoras de bebidas
y productos alimenticios elaborados (vending).

8. Valor estimado: 693.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 16 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 13695

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
92

85
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

años (3 años desde el 10 de junio de 2024 hasta el 9 de junio del 2027, o 3 años
desde la firma del contrato, si se realizara a fecha posterior al 10 de junio de
2024).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: M6-4-Hostelería y servicios de comida.(igual o superior

a 600.000 euros e inferior a 1.200.000 euros).
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (ver punto 7.1 de

Cuadro del PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (ver punto 7.2 de Cuadro del PCAP).
11.5.2) Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario

(ver punto 7.2 de Cuadro del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Restringido.

15. Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará:
15.1) Número mínimo de candidatos previsto: 5.
15.2) Número máximo de candidatos previsto: 5.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Aspectos Técnicos (Ponderación: 51%).
18.2) Precio (Ponderación: 49%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 11 de abril de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Zona de la Guardia Civil Castilla La Mancha. Avda. Barber, 42.

45004 Toledo, España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINSTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: GENERAL PERÓN 38-4ª PLANTA.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 23440.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2024-000274475. Envío de Anuncio Previo al DOUE (1 de marzo de

2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 16 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 13696

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
92

85
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

26.2) ID: 2024/S 045-131853. Anuncio Previo publicado en DOUE (4 de marzo
de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de marzo de 2024.

Toledo, 11 de marzo de 2024.- General Jefe de la 2ª Zona de la Guardia Civil,
Francisco Javier Cortés Méndez.

ID: A240010952-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-15T15:02:45+0100




